ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 10-24

О внесении изменений в Положение «О флаге города Обнинска Калужской области», утвержденное решением городского Собрания № 11-36 от 29.06.2005 года

(в редакции решения городского Собрания № 07-20 от 11.05.2006 года)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом муниципального образования "Город Обнинск", Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Внести следующие изменения в Положение "О флаге города Обнинска Калужской области", утвержденное решением Обнинского городского Собрания № 11-36 от 29.06.2005 года (в редакции решения городского Собрания № 07-20 от 11.05.2006 года):

1. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«1. Флаг вывешивается на зданиях:

- Обнинского городского Собрания городского округа «Город Обнинск»;

- Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского округа «Город Обнинск»;

- Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Обнинск»;

- муниципальной избирательной комиссии;

- структурных подразделений Администрации города.

2. В дни государственных праздников Российской Федерации, праздничные дни Калужской области и города Обнинска Флаг может вывешиваться на зданиях, поднимается на флагштоках перед зданиями предприятий, учреждений (независимо от форм собственности), общественных организаций и учреждений, а также на жилых домах на территории города Обнинска.

3. Флаг установлен постоянно в зале официальных заседаний Обнинского городского Собрания, рабочих кабинетах Главы городского самоуправления, Председателя городского Собрания, главы Администрации города, председателя Контрольно-счетной палаты, председателя муниципальной избирательной комиссии.

4. Флаг может устанавливаться на транспортных средствах Главы городского самоуправления, Председателя городского Собрания, главы Администрации города, председателя Контрольно-счетной палаты.

5. Флаг поднимается (устанавливается) во время официальных церемоний и других торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск».

6. В дни траура в верхней части древка Флага крепится черная лента, длина которой равна длине полотнища Флага. Флаг, поднятый на мачте (флагштоке), приспускается до половины высоты мачты (флагштока)».

2. По тексту Положения слова «администрация города», «председатель городского Собрания», «Глава администрации города» в соответствующих падежах заменить словами «Администрация города», «Председатель городского Собрания», «глава Администрации города» в соответствующих падежах.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания

В.Н.Савин